РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

  14.03.2024 № 031-06-177/24

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 21 сентября 2023 года № 031-06-686/23

В целях обеспечения достижения показателей в сфере жилищного

строительства и улучшения жилищных условий граждан, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 21 сентября 2023 года № 031-06-686/23 «О принятии решения о комплексном
развитии территории жилой застройки, расположенной в Свердловском районе
города Иркутска в границах улиц Гончарова, Костычева, Стасова, Обручева»
следующие изменения:

1) пункт 4 Перечня объектов капитального строительства, расположенных
в границах территории, подлежащей комплексному развитию территории жилой
застройки, признать утратившим силу;

2) пункт 4 Перечня объектов капитального строительства, расположенных
в границах территории, подлежащей комплексному развитию территории жилой
застройки, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные
дома, признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 21 сентября 2023 года
№ 031-06-686/23 «О принятии решения о комплексном развитии территории
жилой застройки, расположенной в Свердловском районе города Иркутска в
границах улиц Гончарова, Костычева, Стасова, Обручева» информационную

consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5727F7ACA86F0CE98ECE0C4DB7033E5CD71662DB312AB052F54616B732C4B83HDYEE
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D855590CH1YCE
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D8555908H1Y8E
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D8555904H1YDE

2

справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов